EDITAL Nº 19/2025 – NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 11 DE AGOSTO DE 2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE CREDENCIAMENTO DE MENTORES PARA ATUAÇÃO
NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO

DIGITAL E E-GOV - INTEGRE - MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Núcleo de Educação a Distância, NEAD, a
Coordenação da Universidade Virtual do Paraná,
UVPR, e a Coordenação do Curso de
Pós-Graduação (Lato Sensu) RESIDÊNCIA
TÉCNICA EM INOVAÇÃO,
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV -
INTEGRE, no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICA

A homologação das inscrições do processo seletivo simplificado de credenciamento de
mentores para atuação no Programa de PROGRAMA DE RESIDÊNCIA TÉCNICA EM
INOVAÇÃO, TRANSFORMAÇÃO DIGITAL E E-GOV - INTEGRE, ofertado na
Modalidade a Distância, pela Universidade Estadual do Centro-Oeste UNICENTRO,
desenvolvido por meio do Termo de Cooperação (TC) correspondente e demais entes
nominados no TC, de acordo com as seguintes normas estabelecidas no edital EDITAL Nº
18/2025- NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1. DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES
1.1  DOS DEFERIMENTOS

Protocolo Nome Situação

00084-1 Adriano Machado Deferida

00051-5 Alexandre De Cássio Rodrigues Deferida

00073-6 Álvaro De Oliveira Borges Filho Deferida

00089-2 Angélica Luersen Deferida

00053-1 Ariadne Waureck Deferida

00077-9 Carla Santos Deferida

00033-7 Carlos Eduardo Andrade Iatskiu Deferida

00067-1 Cassio Stanczyk Carvalho Deferida

00072-8 Cíntia Kamila De Bona Ribeiro Deferida

00039-6 Cleverson Bayer Moreira Deferida

00059-0 Daiane Gisele De Lima Deferida

00050-7 Daniel De Souza Valotto Deferida

00063-9 Danusa Campos Teixeira Deferida

00086-8 Dayane Santos Silva Dalmaz Deferida

00071-0 Elaine Cristina Mateus Santos Deferida

00075-2 Elem Lustosa Deferida

00021-3 Erico Luciano Pagotto Deferida

00026-4 Everaldo Moreira De Andrade Deferida

00048-5 Éverton Ledo Da Rocha Deferida

00035-3 Fábio Horst Deferida

00016-7 Flávia Debiagi Deferida

00006-0 Gabrielly De Queiroz Pereira Deferida

00037-0 Gilson Leske Deferida

00085-0 Gilson Lubalo Pembele Deferida

00018-3 Giovana Frazon De Andrade Deferida

00040-0 Gisele De Cássia Gusmão Deferida

00078-7 Hilana Rickli Fiuza Martins Deferida

00024-8 Janete De Fátima Ferreira Caldas Deferida

00074-4 Jefferson Carraro Deferida

00065-5 Joselia Dobrzanski Deferida

00022-1 Jotair Elio Kwiatkowski Junior Deferida

00088-4 Joyce Aparecida Ramos Dos Santos Deferida

00064-7 Leticia Kurchaidt Pinheiro Camargo Deferida

00058-2 Loide Andréa Salache Deferida

00019-1 Lucas Henrique Lima Verde Deferida

00083-3 Lucas Santos Macedo Deferida

00028-0 Maicon Ferreira De Souza Deferida

00054-0 Marcio Biehl Hamerschmidt Deferida

00082-5 Marcos Vinicius Soares Martins Deferida

00031-0 Maristela Solda Deferida

00066-3 Monis Neves Baptista Manuel Deferida

00068-0 Rafaela Aparecida Ribeiro Zielinski Deferida

00041-8 Rita De Cássia Barbosa Deferida

00034-5 Rudinei Luiz Bogo Deferida

00036-1 Scheyla Joanne Horst Deferida

00056-6 Thiago Henrique Martins Pereira Deferida

1.2 DOS INDEFERIDOS

Protocolo Nome Situação Motivo

00013-2 Alix Beatriz Minardi Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00014-0 Bianca Martins Dos Santos Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00080-9 Celina Isabel André Arcanjo Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00061-2 Cesar Augusto Della Piazza Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00020-5 Cleverson Fernando Salache Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00027-2 Daiani Martins Machado Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00079-5 Damaris Campos Teixeira Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00007-8 Fabiola Aparecida Dos Santos Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00057-4 Filipe Bach Rodrigues Indeferida Não atendimento ao ítem 7.7 do edital

00023-0 Jéssica Caroline De Góis Indeferida Não atendimento ao ítem 7.7 do edital

00060-4 Joao Irineu De Resende Miranda Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00069-8 João Marcelo Pereira Ribeiro Indeferida Não atendimento ao ítem 7.7 do edital

00055-8 Jorge Cavaleiro Matos De Souza Filho Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00070-1 Josiane Aparecida De Lima Lobachinski Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00015-9 Kathleen Anaise Oliveira Florencio Indeferida Não atendimento ao ítem 5. do edital

00005-1 Larissa Katriane Charles Gonçalves Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00001-9 Larissa Natiele De Lima Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00012-4 Liane Behringer Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00043-4 Maria Regina Alves Do Nascimento Indeferida Não atendimento ao ítem 5. do edital

00076-0 Meg Monique Maria Dias Bogo Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00008-6 Michelle Ranckel Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00046-9 Mônica Cristina Vicente Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00047-7 Neirisleia Francisconi Del Mouro Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00044-2 Nívian Cristina Roman Ross Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00042-6 Pricila Krepeki Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00032-9 Renata Caleffi Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00062-0 Rosangela Kuspiosz Calliari Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00081-7 Roziane Keila Grando Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00003-5 Thaianne Abrantes Ferreira Pereira Indeferida Não atendimento ao ítem 5 do edital

00038-8 Tiago Silveira Gontijo Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

00029-9 Vitor Kibaltchich Coelho Indeferida Não atendimento ao ítem 5.1 do edital

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Do indeferimento do pedido de inscrição ou de outras fases da seleção caberá pedido de
recurso ao Núcleo de Educação a Distância da Unicentro pelo candidato, devidamente
fundamentado e explicativo, quanto à pontuação atribuída, conforme prazo estabelecido no
cronograma deste Processo Seletivo Simplificado, através do e-mail nead@unicentro.br.
2.2 Em qualquer tempo, o presente Edital pode ser prorrogado ou revogado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à
indenização ou reclamação de qualquer natureza.
2.3 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site:
www.ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da
UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do (a) candidato (a).

Publique-se

Guarapuava, 11 de agosto de 2025

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador NEAD

Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenadora UVPR

Prof. Francismar Formentão
Coordenador de Mentorias INTEGRE

Prof. Márcio Fernandes
Coordenador Geral INTEGRE - UNICENTRO